
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

POTENZA 
UFFICIO RECLUTAMENTO 

  
              

        DECRETO N. 501  
 

 IL RETTORE 
 
VISTA la legge 03/07/1998, n.  210,  che conferisce al le Universi tà la  competenza 

ad espletare le procedure per i l  reclutamento di  Professori  Ordinari,  
Professori  Associati  e Ricercatori ;  

VISTO il  D.P.R. 23/03/2000, n.  117, recante norme sulle modalità di  espletamento 
delle procedure per i l  reclutamento di  Professori  e Ricercatori  universi tari ;  

VISTO il  D.R. n.  295  del  30.06.2008 -  pubblicato sulla G.U.R.I .  -  4° Serie Speciale 
"Concorsi  ed Esami" -  n.  58  del 25.07.2008  -  con cui ,  fra le al tre,  è  stata 
indetta la  procedura di  valutazione comparativa per la  copertura di  n.  1 
posto di  Professore Universi tario di  ruolo – I  fascia – presso la Facoltà di  
Lettere e Filosofia  per  i l  set tore scientif ico-disciplinare M-DEA/01 – 
DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE ;  

VISTO il  D.R. n.  170  del  18.03.2010,  pubblicato sulla G.U.R.I  -  4° Serie Speciale -
"Concorsi  ed Esami" n.  28  del 09.04.2010,  con cui  è stata costi tui ta la 
Commissione esaminatrice per la suddetta valutazione comparativa;  

VISTI i  verbali  delle r iunioni della Commissione esaminatrice;  
VISTO il  D.R. n.  474 del  7 set tembre 2010,  con cui  sono stat i  approvati  gl i  at t i  

della Commissione esaminatrice della procedura di  valutazione comparativa 
su menzionata;  

ATTESO che,  successivamente all’approvazione degli atti, questa Amministrazione ha avuto 
occasione di constatare il fatto che tra le domande esaminate nel corso di detta 
procedura di valutazione comparativa, non risultava la domanda di concorso prodotta 
dal Prof. MATERA Vincenzo pervenuta il 7/8/2008, poiché tale domanda, 
contrariamente a quanto  espressamente previsto e rimarcato nel bando di concorso 
emesso con D.R. n. 295 del 30 giugno 2008, all’art 3, non recava sul relativo plico 
l’esatta dicitura “la sigla e il nome del settore scientifico-disciplinare”, presentando 
al contrario una dicitura generica; 

CONSIDERATO che tale circostanza, non presente nel bando tra i motivi di esclusione, ha 
contribuito ad originare un disguido, di tal che la domanda di concorso del Prof. 
MATERA Vincenzo è confluita tra le altre in una diversa procedura di valutazione 
comparativa, sempre relativa ad un concorso per Professore di I fascia, sempre 
bandita per la medesima Facoltà di Lettere e Filosofia, e sempre bandita con il 
medesimo D. R. n. 295 del 30 giugno 2008; 

RITENUTO NECESSARIO e rispondente all’interesse pubblico svolgere il riesame e l’integrazione 
degli atti già posti in essere dalla Commissione integrandoli con la valutazione del 
predetto candidato:  

  
D E C R E T A 

       ART. 1 
 

Per le motivazioni di  cui  in premessa,  in autotutela,  i l  D.R. n.  474 del  7 set tembre 
2010, con cui  sono stat i  approvati  gl i  at t i  della Commissione esaminatrice della 
valutazione comparativa per la copertura di  n.  1 posto di  Professore Universitario di  
ruolo – I  fascia – presso la Facoltà di  Lettere e Filosofia per i l  settore scientifico-
disciplinare M-DEA/01 – DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE – indetta 



 

con D.R. n.  295  del  30.06.2008, è revocato .  
La Commissione esaminatrice è tenuta a svolgere il riesame e l’integrazione degli atti già 

posti in essere integrandoli con la valutazione del candidato MATERA Vincenzo. 
I l  presente decreto è reso pubblico mediante affissione all 'albo ufficiale di  questo 

Ateneo, viene pubblicato sul  si to www.unibas.it  sez.  Valutazione Comparativa ed è 
trasmesso alla Facoltà di  Lettere e Filosofia  per i  successivi  adempimenti .  

 
Potenza 22/09/2010 

 
                                                                                           F.to  I l  RETTORE 
                                                                                        Prof.  Mauro Fiorentino   
  
     


